2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.03.2016  №  08-р

с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

	Об обеспечении пожарной безопасности на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на весенне-летний период 2016 года

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (далее – Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ) и Федеральным законом от  22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о  требованиях пожарной безопасности» (далее – Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ), в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне–летний период 2016 года на территории  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:
 1.Создать штаб Воргинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в весенне – летний пожароопасный период 2016 года (далее – штаб) в составе:

     - Парфёнова Нина Антоновна – глава муниципального образования Воргинского сельского поселения, руководитель штаба;

     - Скосарева Юлия Владимировна – специалист 1 категории администрации Воргинского сельского поселения, секретарь штаба.

     Члены штаба:

            - Харламов Сергей Алексеевич –  депутат Совета депутатов Воргинского сельского поселения;
     - Апполонова Татьяна Васильевна – директор СОГБУ «Воргинский ПНИ»(по согласованию);
   -  Тютин Михаил Алексеевич – генеральный директор ПАО «ИТП «Ворга»    (по согласованию).

      2. Установить что:

     2.1. Штаб является координационным органом при планировании и исполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в весенне – летний период 2016 года, а также мероприятий по защите населения и сохранению материальных ценностей.

     2.2. Решения штаба, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения всеми организациями независимо от организационно – правовых форм и форм собственности, а также гражданами, проживающими на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

3. Утвердить План противопожарных мероприятий по подготовке населенного пункта к работе в весенне-летний период 2016 года.

          4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                      Н.А.Парфёнова